ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA GRAI

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ia Grai, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở

trên địa bàn xã Ia Grai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA GRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động thông tin cơ sở;

Căn cứ Hướng dẫn số 2806/HD-BTTT ngày 16/7/2025 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về Hướng dẫn xây dựng, kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên cơ

sở;

Căn cứ Công văn số 512/SVHTTDL-TTBCXB ngày 31/7/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về việc rà soát, kiện toàn đội ngũ tuyên truyền

viên cơ sở trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 18/TTr-

VHXH ngày 06/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở trên địa bàn xã Ia Grai

gồm các ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở có trách nhiệm xây dựng kế

hoạch, chương trình tuyên truyền, phổ biến thông tin thiết yếu và vận động

người dân chấp hành đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước, các quy định của cấp ủy, chính quyền địa phương.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa –

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Sở VHTTDL tỉnh;
- TTr Đảng ủy xã;
- TTr HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Phòng VHXH xã;

- Lưu VT.
ơ

CHỦ TỊCH

Đỗ Văn Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-08T08:27:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ngô Văn Khoa<khoanv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:45:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T16:56:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đỗ Văn Đông<dongdv.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:57:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA GRAI<ubnd@iagrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:58:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA GRAI<ubnd@iagrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T17:58:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA GRAI<ubnd@iagrai.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!